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Med Skrivelse af Dags Dato oversender 
Folketingets Formand: 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov om 
Vilkaar for Bortsalg af  Jorder i offentligt 
Eje at 4. Oktober 1919, 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Folke- 
tinget Lovforslaget forelægges herved. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Tingets næste Møde afholdes Fredag 
den 18. Marts Kl. 11/2 med følgende Dags- 
orden : 

1) Valg a f  15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: 
Forslag til Lov om Adgang til Præste- 

embeder i Folkekirken. 

2) Anden (sidste) Behandling a l :  
Indstilling angaaende Statsregnskabet for 

Finansaaret 1924홢25. 

3) Tredie Behandling af:  
Forslag til Lov om Forbud mod Handel 

med visse for Kvinder sundhedsfarlige 
Genstande. 

4) Første Behandling af:  
Forslag til Lov om Ændring i og Tillæg 

til Lov Nr. 51 af 25. Marts 1872 om 
Konkurs m. m. 

5) Første Behandling a t :  
Forslag til Lov om Tillæg til og Ændring 

i Lov af 14. April 1905 om Tvangs- 
akkord udenfor Konkurs m. m. 

Mødet hævet Kl. 3 20. 

5 9 d e  Møde.  

Fredag den 18. Marts Kl. I Y2. 

Formanden:  7de Medlem for 2den 
Kreds (Piper) har meddelt mig, at han 
ønsker her i Tinget at forelægge: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 
83 af 31. Marts 1926 om kommunale Ejen- 
domsskatter, 

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 
101 af 29. Marts 1924 om kommunale Valg og 

Forslag til Lov om Hovedgaardene Faur- 
holm og Trollesminde. 

I Skrivelse af Gaars Dato meddeler 
Folketingets Formand, at Folketinget i sit 
Møde samme Dag har. vedtaget: 

Forslag til Beslutning om Godkendelse 
af Opgørelsen over de Beløb, som Københavns 
Frihavns-Aktieselskab i Aaret 1926 har 
anvendt til Anlæg i Frihavnen, 
idet han fremsender det saaledes vedtagne 
Forslag. 

Det paahviler mig at stille Forslag om, 
paa hvilken Maade denne Sag skal behand- 
les. Mit Forslag vil gaa ud paa, at Sagen 
undergives to Behandlinger nærmest efter 
Reglerne for Lovforslags første og anden 
Behandling. Afgørelsen heraf vil komme 
paa Dagsordenen for et senere Møde. 

Udenfor Dagsordenen har det ærede 
7de Medlem for 2den Kreds Ordet for at 
forelægge de nu anmeldte Lovforslag. 

Forslagsstilleren (Piper): Den Tid, vi 
er inde i, kræver jo, baade at der skaffes 
Besparelser paa det offentlige Omraade, 
og at man paa anden 'Maade søger at  støtte 
Erhvervslivet. Det Parti, jeg har den 
Ære at tilhøre, tilsagde den Gang, da Mi- 
nisteriet blev dannet, at vi vilde give dét 
Arbejdsro til at fremsætte de Lovforslag, 
som det ansaa for egnede til at føre til 
Maalet, og denne Arbejdsro har vi givet det, 
Regeringen har haft Tid til at overveje og 
fremsætte de Lovforslag, som efter dens Me- 
ning vilde kunne føre til det attraaede Maal. 

Blandt de Besparelseslovforslag, der 
er fremsat af Regeringen baade gennem sær- 
lige Lovforslag og gennem Nedskæringer 
paa Finansloven, har mit Parti bl. a. savnet 
en bestemt Post, og dette har givet Anled- 
ning til Udarbejdelsen af det ene af de Lov- 
forslag, jeg vil tillade mig at forelægge her i 
Dag, nemlig Forslag til Lov om Hovedgaar- 
dene Faurholm og Trollesminde. Lovfor- 
slaget lyder i al Korthed saaledes: 홢Land- 
brugsministeren bemyndiges til at bortfor- 
pagte, eventuelt sælge, Hovedgaardene Faur- 
holm og Trollesminde." Disse to Gaarde har 
i flere Hundrede Aar været i Statens Eje. 
Det blev ved Lov af 27. Marts 1917 bestemt, 
at Staten selv skulde overtage Driften af 
dem, og siden den Tid har vi jo haft Lejlig- 
hed t i l  at følge den Statsdrift: der har været 


